
 

 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 250/2025 

 

O Professor Doutor Alexandre Teixeira de Souza,  Reitor do 

Centro Universitário de Adamantina, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no artigo 13 do Capítulo VI   

da Lei Complementar Municipal nº 274 de 25 de maio de 2017, 

RESOLVE: 

 

      Artigo 1º - DESIGNAR o professor Mestre concursado  

VINICIUS MASTELINI -  CPF 230.289.658-01, a partir de 01 de julho de 2025 a 

responder pela Coordenação de Pesquisa Institucional da Comissão Permanente de 

Avaliação. 

      Parágrafo Único – O Coordenador de Pesquisa 

Institucional da Comissão Permanente de Avaliação, sem prejuízo das atividades 

docentes exercidas na Instituição, permanecerá 20 (vinte) horas-aulas semanais à 

disposição do Centro Universitário de Adamantina para a coordenadoria, e perceberá 

remuneração compatível, respeitando o regime máximo de 40 horas aulas semanais e 

o disposto no artigo 37, inciso XI da Constituição Federal. 

Artigo 2º - O Setor de Expediente providenciará os registros 

e anotações competentes. 

      Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo a data 

de  01 de julho de 2025, revogando-se a Portaria 117/2021. 

  

 

         Adamantina, 14 de julho de 2025 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza 

-  Reitor - 
 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
LE

X
A

N
D

R
E

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

en
tr

of
ai

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
07

9-
B

F
9D

-9
1F

A
-1

D
83

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

07
9-

B
F

9D
-9

1F
A

-1
D

83



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0079-BF9D-91FA-1D83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE TEIXEIRA DE SOUZA (CPF 121.XXX.XXX-71) em 15/07/2025 15:04:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://centrofai.1doc.com.br/verificacao/0079-BF9D-91FA-1D83

https://centrofai.1doc.com.br/verificacao/0079-BF9D-91FA-1D83

